4. COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
VIA LUNGOMARE N. 148

PARTITA LV.A. 00347890832 E mail :pmsantalessios@alice.il
Tel./Fax 0942 756947 PEC: vigilicomunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZAN._ (45 peL AL - AR A5

OGGETTO:Ordinanza di chiusura al transito e divieto di fermata della Via Lungomare e della Via
Sena per lavori di scarifica ¢ posa del manto stradale.

IL COMANDANTE

VISTA la comunicazione per le vie brevi, della FIN. CONSORZIO, avente sede legale a Roma, via
Savoia n.78 e sede eletta a Paternd, contrada Monafria §S. 121, Km 28,77, avente ad oggetto:”
Progetto relativo alla progettazione definitiva, esecutiva, realizzazione ¢ gestione in concessione
dell’impianto di distribuzione e trasporto del gas naturale nei Comuni del Bacino Sicilia Jonico
Peloritano™ , con la quale ¢ stato comunicato che dal 14/12/2015, su tutta la via Lungomare e nella
via Sena, inizieranno i lavori di scarifica e posa del nuovo asfalto sulla carreggiata, danneggiato a
scguito det lavor di metanizzazione;

CONSIDERATO che per tali lavori avverrd |"occupazione di tutta la carreggiata con autoveicoli
complessi per consentire I'esecuzione dei lavori in maniera ottimale ed in sicurezza;

CHE, quindi, si rende necessario chindere al transito veicolare la via Lungomare e la Via Sena, in
maniera razionale seguendo lo stato di avanzamento degli interventi lavorativi. al fine di tutelare la
sicurezza e |'incolumita pubblica;

VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 ¢ 7 del C.d.S. approvato con D.Lgs. 30/04/92, N.285;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
DPR 16/12/1992, N. 495,

VISTI gli artt. 50 e 51 del Decreto Legislativo 18/08/2000 N.267;
Visto I'"OREL vigente in Sicilia;
Vista la LLE.23/98;

Vista la determina sindacale n. 02 del 01/02/13 di nomina dei responsabili delle aree;

ORDINA

CHE dalle ore 07,00, del 14/Dicembre/2015 e sino alla fine dei lavori, il Divieto di circolazione
ed il divieto di fermata nelle Vie Lungomare e Sena, con inizio lavori dalla zona Sud secondo
la segnaletica verticale che sara installata con la tempistica prevista dal C.d.5.




Sono esentati dalle prescrizioni di cui sopra tutti i veicoli al servizio del cantiere.

Il personale del Comando Polizia Municipale e gli altri Agenti e Ulficiali delle forze di Polizia di

cui all’art, 12 del C.d.S. sono incaricati della vigilanza per esatta osservanza della presente
Ordinanza.

Per le trasgressioni  trovano applicazione le sanzioni previste dall’art.7 del C.d.S., con

["applicazione della sanzione accessoria della rimozione forzata per la violazione del divieto di
fermata.-

Si avverte che,avverso la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/71, n.° 1034,
chiunque vi abbia interesse potrd ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per
violazione di legge, al Tribunale Amministrativo Regionale sezione distaccata di Catania o con
ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia, rispettivamente entro sessanta giorni o

centoventi giorni decorrenti dalla pubhblicazione del presente provvedimento.
Dalla Residenza Municipale Ii 11/12/2015

IL fﬁﬁwsgﬂﬁfﬁ‘r LLAREA DI VIGILANZA
( Cap Onofrio)Moschella}

ALy
QU
UHICIPRLE

g
=
pos

| et
4
‘o

E
5
P
W
03N
\""-\-\_




